[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.09.2024                                                                                  №_979
р.п. Базарный Карабулак

Об утверждении перечня земельных участков,
 предназначенных для предоставления в собственность
бесплатно гражданам, принимающих
участие специальной военной операции
(членов их семей)
на территории Базарно-Карабулакского муниципального района

          В соответствии со ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Саратовской области от 30.09.2014г. №119-СЗО «О земле» и Закон Саратовской области от 28 августа 2023 года N 780-П " О реализации меры социальной поддержки военнослужащих, лиц, заключивших (заключавших) контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и членов их семей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющих трех и более детей на территории Базарно-Карабулакского муниципального района, согласно приложению.
2. В течение пяти рабочих дней со дня утверждения, разместить на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального района перечень земельных участков.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации И.А. Будеева.

Глава муниципального района                                                                    Н.В. Трошина

Копия верна: Заведующий сектором
делопроизводства и кадровой  работы                                                        С.Е.Павлова

Приложение к постановлению администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области     от   05.09.2024 №  979

Перечень                                                                                                                        земельных участков, предназначенных   для предоставления в собственность бесплатно гражданам, принимающих участие специальной военной операции(членов их семей)  на территории Базарно-Карабулакского муниципального района

	№  п/п
	Кадастровый номер
земельного участка
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Вид разрешенного использования

1
	64:04:230156:218
	р.п. Базарный Карабулак, ул. Аэродромная, северо-восточнее уч.40
	1550
	для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)

	2
	64:04:220101:4207
	р.п. Свободный, ул. Юбилейная, южнее д.36
	1493
	отдельно стоящие усадебные жилые дома с участками, с возможностью содержания и разведения домашнего скота и птицы

Копия верна: Заведующий сектором
делопроизводства и кадровой  работы                                                        С.Е.Павлова

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÁÀÇÀÐÍÎ

-

ÊÀÐÀÁÓËÀÊÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖ

ÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

05.09.2024

№

_

979

р.п. Базарный Карабулак

Îá óòâåðæäåíèè

ïåðå÷íÿ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ,

ïðåäíàçíà÷åííûõ äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ â ñîáñòâåííîñòü

áåñïëàòíî ãðàæäàíàì,

ïðèíèìàþùèõ

ó÷àñòèå ñïåöèàëüíîé âîåííîé îïåðàöèè

(÷ëåíîâ èõ ñåìåé)

íà òåððèòîðèè Áàçàðíî

-

Êàðàáóëàêñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Â ñîîòâåòñòâèè

ñî ñò. 39.5

Çåìåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

, Çàêîíîì

Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè îò 30.0

9

.2014ã. ¹119

-

ÑÇÎ

«Î çåìëå» è

Çàêîí Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè

îò 28 àâãóñòà 2023 ãîäà N 780

-

Ï " Î ðåàëèçàöèè ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè

âîåííîñëóæàùèõ, ëèö, çàê

ëþ÷èâøèõ (çàêëþ÷àâøèõ) êîíòðàêò î ïðåáûâàíèè â

äîáðîâîëü÷åñêîì ôîðìèðîâàíèè, ñîäåéñòâóþùåì âûïîëíåíèþ çàäà÷, âîçëîæåííûõ íà

Âîîðóæåííûå Ñèëû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ëèö, ïðîõîäÿùèõ (ïðîõîäèâøèõ) ñëóæáó â

âîéñêàõ íàöèîíàëüíîé ãâàðäèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è èì

åþùèõ ñïåöèàëüíûå çâàíèÿ

ïîëèöèè, çà çàñëóãè, ïðîÿâëåííûå â õîäå ó÷àñòèÿ â ñïåöèàëüíîé âîåííîé îïåðàöèè, è

÷ëåíîâ èõ ñåìåé

, â ñîáñòâåííîñòü áåñïëàòíî çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â

ãîñóäàðñòâåííîé èëè ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Áàçàðíî

-

Êàðàáóëàêñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, àäìèíèñòðàöèÿ

ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Утвердить перечень

земельных участков, предназначенных для предоставления в

собственность бесплатно гражданам, имеющих трех и более детей на территории Базарно

-

Карабулакско

го муниципального района, согласно приложению.

2.

В течение пяти рабочих дней со дня утверждения, разместить на официальном

сайте администрации Базарно

-

Карабулакского муниципального района перечень

земельных участков.

3.

Настоящее Постановление вступает в сил

у со дня его подписания.

4.

Контроль

исполнени

я настоящего

постановления

возложить на заместителя главы

администрации И.А. Будеева.

Г

лав

а

муниципального района

Н.В. Трошина

Копия верна:

Заведующий сектором

делопроизводства и кадровой  работы                                                        С.Е.Павлова